**CONCILIO||RVM QVATVOR GENE=||ralium. Niceni.  
Constantinopolitani. Ephesini. et Calce=||donensis. Que  
diuus Gregorius magnus tanq[uam]|| quatuor Euangelia  
colit ac veneratur.||**

**Merlin, Jacques**

**Coloniae, 1530**

**VD16 M 4842**

Decreta pelagij papę.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72934](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72934)

## Decreta Pelagii pape.

suam in vobis. Si unitas non est, quod ipse impletat dixit, & non ipsi impletat intimauit. Postremo si trinitas non est, quod discipulos suos in nomine patris & filii & spiritus sancti uniuersas gentes posuit baptizare. Si unitas non est, quare in nomine dixit & non in nominibus principiendo prodicuit. Si trinitas non est, quod apostolus Paulus ait, ex ipso & per ipsum & in ipso sunt omnia. Si unitas non est, quod ex ipso posuit, & non ex ipsis astruxit. Si enim certo certius volueris unitatem trinitatis agnoscere a saepe predicto doctore gentium apostolo poteris uniuersa condiscere, & sequitur catholicam fidem & Arrianorum prauitatem respuere, gratia domini nostri Iesu Christi inquit & charitas dei & comunicatio sancti spiritus, ipsa est patris & filii & spiritus sancti. Quoniam in trinitate unitas sunt, quia natura atque ab inuicem separari non possunt.

**B**eauteus & frater charissime quod tua continebat scripta ex subiectis sententijs maxime omnia poteris colligere. Necesse est frater charissime adesse diuinum, ubi humanum cessat auxiliu. Et ut iuxta apostolum dicamus. Licet verba replicemus quod ipse Timotheo scribit dicens. Ecclesia dei unita columba & firmamentum est veritatis. Et manifeste magnus est pietatis sacramentum, quod manifestatum est in carne, iustificatum est in spiritu, apparuit angelis, predicatum est in gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria. Spiritus autem manifeste dicit, quod in nouissimis temporibus discedet quodam a fide attendentes spiritibus erroris & doctrinis de moniorum in hypocriti loquacium mendacium, & cauteriantur habentium suam conscientiam, phisibet nubere, abstinerre a cibis, quod deus creavit ad peccandum cum gratia & actione fidelibus, & his quod cognoverunt veritatem, quod ois creatura dei bona, & nihil reiciendum quod cum gratia & actione peccatum, sanctificatur enim per verbum dei & orationem, hec proponens fratribus bonus eris minister Christi Iesu, enutritus verbo fidei & bona doctrina quae auctoritate es. Ineptas autem & inanis fabulas deuita, & exerce te ipsum ad pietatem. Nam corporalis exercitatio ad modicum utilis est. Pietas autem ad oia utilis est, permissione habens vitam, quam nunc est & futura, fidelis sermo & oī acceptō dignus. In hoc enim laboramus & maledicimur, quia speramus in deum vivum, qui est saluator omnium hominum maximeque fidelium. Præcipe haec & doce, nemo adolescentia tuā contemnat, sed exemplum est fidelium, in verbo, in conuersatione, in charitate, in fide, in castitate. Dū venio attende lectioni, exhortatori, doctrinæ, noli negligere, gratiam quod data est tibi per prophetam cum imposito manu pectorum. Haec meditare, in his esto ut perfectus tuus manifestetur omnis. Attende tibi & doctrinæ, insta in illis, hoc enim facies & te ipsum saluum facies, & eos quod audierunt, famam enim nimis affligit qua clade atque aliis anxietatibus vexatus longè epistolam minime scriberem. Tempore cogruo denuo si necesse fuerit mitte, & ea quod desideraueris sume. Deus te in columbam custodiat frater charissime. Amen.

## Incipiunt decreta secundi Pelagii pape.

**C**ollectissimus fratribus uniuersis episcopis, qui illicita vocare Iohannis Constantino politani episcopi ad synodum Constantinopolim conuenerunt Pelagius. Manifesto sicut optauimus per gratiam dei lumine euangelicae veritatis ab uniuersali ecclesia proutissimi erroris nocte depulsa, ineffabiliter gaudemus in domino, sed non modo co-tristramur merore, quia ea quod olim calcata fuerat & funditus damnata, nec unquam fieri debuerat, reducius radicibus germinant atque pullulat. Et quoniam multa quod penitundinem postulant gaudere, pueniunt, necesse est accusare, quod contra ordinem & omnem autoritatem facta esse noscitur. Vnde fratres relicta penitus audacia quod contra apostolicam sedem contra ipsam domini salvatoris vocem, quia dictum est. Tu es Petrus & super hoc petrae edificabo ecclesiam meam, sumpta est disputandi contra dominum pcepta vanam errantium corda coquiescat, nec liceat defendi quod non licet agere. Relatum est ergo ad apostolicam sedem Iohannem Constantinopolitanum episcopum uniuersale se subscribere, vosque ex hac sua presumpto ad synodum conuocare gaudent, cum gaudium synodorum conuocandi autoritas apostolica sedi beati Petri singulari priuilegio sit tradita, & nulla unquam syndicata legat quod apostolica autoritate non fuerit fulta. Quapropter quicquid in predicto viro conuerticulo, quia syndic taliter presumpta esse non potuit, statuisti ex autoritate sancti Petri apostolorum principis, & domini salvatoris voce, quia beato Petro praeterea ligandi atque absoluendi ipse salvator dedit, quod etiam per duas in successoribus eius indubitate transiit, principio omnia quod ibi statuisti & vanam & cassata esse, ita ut deinceps nunquam appareat nec ventilen. Ait enim ipse salvator bene Pe tro sicut ipse per se veritas loquitur dicens. Quocunque ligaueris super terram, erunt ligata & in celo, & quocunque solueris super terram, erunt soluta & in celo. Multis denuo apostolicis & canoniciis atque ecclesiasticis instruimus regulis non debere absque sua Roma pontificibus concilia celebrari, quapropter, ut iam dictum est recte non conciliu sed virum conuerticulum vel conciliabulum cassat, & quicquid in eo actum est irritum habet & vacuum. Vos quod deinceps videte, ut nullius hortatu talia presumatis, si apostolica sedis coniunctione carere non vultis. Non vero ideo suspeditum est, ut locum possit habere correctio. Præde-

Predecessores vero Iohānis, & ipse Iohānes nō semel, sed s̄e p̄issime epl̄as atq; libellos pro-pria manu subscriptos sc̄tis ānc̄essorib⁹ n̄is miserūt, qbus corā dño p̄testati sunt nihil vñq p̄terue cōtra apl̄icā sedē agere, nec de illius aut alioz priuilegiis qui c̄q v̄surpare, qui haēte-nus in archiuo sc̄tē Ro. eccl̄æ sub sigillis chirographis eoz roborati habent integrī. In ipsis em̄ epl̄is vel libellis anathematis vinculo se & successores eoz cōstrinxerūt, si vñq aliqd cō-tra eos p̄sumpſſent, aut cōtra apl̄icā vel vñllus alterius epi sedē quicquā aduersi q̄quomodo cēnt moliti. Idcico eos nō ē necesse excōicare aut anathematizare, qa ipsi anathematis vin-culo, p̄prijs manibus p̄fessiōes suas, suaq; scripta roborāda cōstrinxerunt. Sciat se tñ & ip̄e Iohānes n̄i errorē suū cito correxerit à nobis excōicādū fore, & apl̄icē sedis atq; oīm sc̄tō-rū eþoz cōione carere, vniuersitatis q̄q nomē qd sibi illicite v̄surpauit, nolite attēdere, nec vocatō eius ad synodū absq; autoritate sedis apl̄icæ vñq venire, si apl̄icæ sedis & c̄eteroz eþoz cōione vultis frui. Nullus em̄ p̄iarchaz hoc tā p̄phano vocabulo vñq vtat, quia si vñus p̄iarcha vniuersalis dī, p̄iarchaz nomen c̄eteris derogat. Sed absit hoc à fidelis cuiusq; mēte hoc sibi vel velle quēpiā arripere vñ honorē fratz suoz iminuere ex quātulacū q̄ p̄e videat. ¶ Quapropter charitas vñ a neminē vñq suis epl̄is vniuersalē nojet, ne sibi de-bitū subtrahat, cū alteri honorē offert indebitū. Aduersari⁹ n̄aq; diabolus q̄ cōtra humiles serviēs sicut leo rugiens circuit, q̄rēs quē deuoret, n̄ iā vt cernim⁹ caulas circuit, sed ita va-lide in qbusdā eccl̄æ necessariis mēbris dentēfigit, vt nulli fit dubiū, quia n̄i vnanimiter fauēte dño cūctoz puidā pastoz turbā cōcurrat, oē (qd absit) citi⁹ ouile dilaniat. Perp̄edi-tis frēs charissimi, quid è vicinio subseqūit cū & in sacerdotib⁹ erūpūt tā puersa primordia, quia em̄ iuxta ē ille de q̄ scriptū est. Iþe ē rex sup vniuersos filios supbie qd nō sine graui do-lore dicere cōpellor, dūfrater & coeþs n̄i Iohānes mādata dñica & apl̄icā p̄cepta, regulasq; pat̄z despiciens, cū p̄ elationē p̄currere conat in noie. Vestræ autē b̄itudini indicet or̄nipo-tens deus quā graui cōsideratōis huius gemitu torqor, qd ille qdā mihi notissimus, ille oī-bus dilectus oīnibus atq; iejunis videbat occupatus, & ex eo q̄ fetebat cinere ex ea quam p̄tendebat humilitate iactantia lumpfit, ita vniuersa sibi tentet ascribere, & oīa q̄ soli vni capiti coherent videlicet Ch̄ro, p electionē p̄patici